CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Gabinete do Vereador Zé Lopes

Av. Nações Unidas, nº 3033 – 2º Andar – Sala 06 - Estação Experimental Rio Branco/AC – CEP: 69.918-172
Contato: (68) – 99202-1710 – e-mail gabzelopes@gmail.com

REQUERIMENTO Nº ____/2025

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro Moção de Aplauso

aos(as) Advogados(as), abaixo listados, para receberem o título de Moção de Aplauso,

a ser entregue no dia 21 de agosto do ano em curso (quinta-feira), em Ato Solene,

aprovado por essa Casa Legislativa, em homenagem ao dia do Advogado.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação desta Moção

1. Dr. Izaac da Silva Almeida – OAB/AC 5172 (Pr. MBCI) – 9903 - 8657

2. Dra. Ariane Barbosa Lemos Soares – OAB/AC 3815 (Pra. IBB) – 99985 – 0296

3. Dra. Raquel Eline da Silva Albuquerque – OAB/AC 2686 (Procuradora do Mu-

nicípio IBB)

4. Dr. Rivaldo Soares da Silva Júnior – OAB/AC 4567

5. Dr. Roberto Duarte Júnior – OAB/AC 2485

6. Dr. Abner Miranda Vasques Torres – OAB/AC 5569

7. Dra. Márcia Cristhiny Costa Barbosa – OAB/AC 2525

8. Dr. Geovane Souza da Silva – OAB/AC 5329

9. Dr. Rodrigo Aiache Cordeiro – OAB/AC 2780 (Presidente da OAB)

10. Dra. Thais Silva de Moura Barros – OAB/AC 4356 (Vice-Presidente da OAB)

11. Dr. Emerson Silva Costa – OAB/AC 4313

12. Felipe dos Santos Lopes – OAB/AC 4718

13. Lucas Rodrigues Guimarães – OAB/AC 4716

14. Alexandrina Melo de Araújo – OAB/AC 401

15. Jair de Medeiros - OAB/AC 897

16. Keila Jessias da Silva Gonçalves – OAB/AC 6251 - Presidente da Jovem Advo-

cacia

Rio Branco - AC, 07 de agosto de 2025.

Respeitosamente,

Zé Lopes

Vereador Republicanos

		2025-08-07T12:18:28-0300